passava    despercebido    pelos    titulares    do   cargo    pi]blico,    implicando    em    perda

remunerat6ria.

A referida propositura representara o fin do pagamento da complementacao de

salar.io  minimo,   uma  vez  que,   atualmente.   o  menor  vencimento  do  municipio  6  no

valor de R$ 969.00 (novecentos e sessenta e nove reais),  que sera majorado para R$

1  400,00  (mil  e  quatrocentos  reais),  destacando,  mais  uma  vez.  que  outras  verbas

passarao   a   incidir   nesse   novo   valor.    o   que   refletira   no   efetivo   incremento   na

remunera9ao dos servidores

[...]

Importante  destacar,   ainda,  o  pagamento  do  piso  nacional  aos  professores,

referente ao exerc{cio de 2022.

A referida propositura representara o fim do pagamento da complementaeao de

salario  minimo`   uma  vez  que.  atualmente   a  menor  vencimento  do  munlcipio  e  no

®           valorde R$ 969,00 (novecentos e sessenta e nove reajs),  que sera maiorado para  R$
1400,00  (mil  e  quatrocentos  reais).  destacando,   mais  uma  vez`  que  outras  verbas

ul`          passarao   a   incidir   nesse   novo   valor,   o   que   refletira   no   efetivo   incremento   na

remuneragao dos servidores.

Assim,    o    encaminhamento    da    presente    proposta    consubstancia-se    na

[...]

I  -  ter  permanecido  por  urn  tempo  minimo  de  04  (quatro)  anos  no  nivel  qLie  se

encomra;

® 11 -do nivel  I  para o  nivel  11,  comprovar a conclusao de:

a) curso de ensino medjo para os servidores do grupo 1 ;

b)  curso t6cnico  profissionalizante  com  base  curricular de,  no  minimo,  1.200  (mil  e

duzentas) horas, devidamente reconhecido pelo Minist6rio da Educagao e vinculado

a area de atuagao ou curso superior para os servidores do grupo 2;

c) curso p6s-t6cnico profissionalizante com base curricular de, no minimo 240 horas,

devidamente   reconnecido   pelo   Minist6rio  da   Educagao   e   vinculado   a   area   de